
Amenajarea sistemului de 

ventilatie bucatarie 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

DEVIZ  LOCAL № 2-1-2 

 Ventilatie 
Valoarea de deviz  109 556,57 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

———— 

incl. salariu 

 

Total 

————— 

incl. salariu 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Lucrari tehnice sanitare 

 

    

1 
RpVC44C 

aplic 

Demontarea  dispozitivului din 

otel 
 

kg 77,00 
3,99 

—————————— 

2,04 
 

307,23 
—————————— 

157,08 
 

2 

VA02E1 

aplic 

Confectionarea si montarea 

canalelor de ventilatie drepte, din 

tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm 

grosime, avind perimetrul 

sectiunii circulare de 250 - 700 

mm 
 

m2 2,85 
443,84 

—————————— 

181,63 
 

1 264,93 
—————————— 

517,65 
 

3 

VA02A 

aplic 

Confectionarea si montarea 

canalelor de ventilatie drepte, din 

tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 

2 mm grosime, avind perimetrul 

sectiunii rectangulare de 250 - 700 

mm 
 

m2 2,40 
436,40 

—————————— 

175,53 
 

1 047,37 
—————————— 

421,26 
 

4 

VA10G 

aplic 

Piesa speciala, din tabla zincata 

sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm 

grosime, avind perimetrul 

sectiunii rectangulare de 400 - 700 

mm (Fiting gros 0.55mm) 
 

m2 4,50 
563,54 

—————————— 

247,86 
 

2 535,91 
—————————— 

1 115,37 
 

5 

VA02A 

aplic 

Confectionarea si montarea 

canalelor de ventilatie drepte, din 

tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 

2 mm grosime, avind perimetrul 

sectiunii rectangulare de 250 - 700 

mm 
 

m2 7,20 
432,89 

—————————— 

175,45 
 

3 116,84 
—————————— 

1 263,27 
 

6 

VA10G 

aplic 

Piesa speciala, din tabla zincata 

sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm 

grosime, avind perimetrul 

sectiunii rectangulare de 400 - 700 

mm (Fiting gros 0.7mm) 
 

m2 7,40 
630,79 

—————————— 

247,83 
 

4 667,88 
—————————— 

1 833,96 
 

7 

VC34B 

aplic 

Confectionarea si montarea 

dispozitivului de sustinere 

(confectie din metal -Carcasa 

sustinere elementelor de filetare si 

ventilare) 

kg 111,00 
42,63 

—————————— 

15,30 
 

4 732,43 
—————————— 

1 698,30 
 



1 2 3 4 5 6 7 

 

8 
VC34D 

aplicativ 

Confectionarea si montarea 

flanselor din profil dw-20 
 

kg 11,30 
35,24 

—————————— 

14,26 
 

398,20 
—————————— 

161,16 
 

9 

VA10G 

aplic 

Piesa speciala, din tabla zincata de 

0,7 mm grosime, (Hota 

1750*2000*500) 2buc 
 

m2 12,00 
707,37 

—————————— 

247,86 
 

8 488,47 
—————————— 

2 974,32 
 

10 

VA10G 

aplic 

Piesa speciala, din tabla zincata de 

0,7 mm grosime, (Hota 

1040*500*500) 2buc 
 

m2 2,72 
707,21 

—————————— 

247,87 
 

1 923,61 
—————————— 

674,22 
 

       

  Total  Lei    28 482,87 

 

  Asigurari sociale 24 %    2 595,98 

 

  Transport 3 %    507,44 

 

  Total      31 586,29 

 

  Cheltuieli de regie 5 %    1 579,31 

 

  Total      33 165,60 

 

  Beneficiul 2 %    663,32 

 

  Total Lucrari tehnice sanitare 
Inclusiv salariu 

   33 828,92 

10 816,59 

  2. Lucrari de montaj 

 

    

11 

VC05B 

Montarea ventilatoarelor 

(ventilatoarelor 600*300) 
 

buc 1,00 
1 282,64 

—————————— 

1 142,40 
 

1 282,64 
—————————— 

1 142,40 
 

12 

03-01-009-

01 aplic 

Montarea hotei 1750*2000*500 

Dispozitive de aspiratie locala sau 

carcase de aspiratie a aerului intr-

un singur loc 
 

1 

dizpoz

itiv 

2,00 
948,60 

—————————— 

948,60 
 

1 897,20 
—————————— 

1 897,20 
 

13 

03-01-009-

01 aplic 

Montarea hotei 1040*500*500 

Dispozitive de aspiratie locala sau 

carcase de aspiratie a aerului intr-

un singur loc 
 

1 

dizpoz

itiv 

2,00 
724,20 

—————————— 

724,20 
 

1 448,40 
—————————— 

1 448,40 
 

14 

03-01-028-

03aplic 

Montarea filtrului antigrasime 

530*500mm (Фильтр рамный и 

ячейковый (матерчатый, 

бумажный, сетчатый) 
 

1 

dizpoz

itiv 

10,00 
142,80 

—————————— 

142,80 
 

1 428,00 
—————————— 

1 428,00 
 

15 

08-03-573-

4 aplic 

Montare cutiei pentru set de 

automatizare Шкаф (пульт) 

управления навесной 
 

buc 1,00 
221,43 

—————————— 

120,87 
 

221,43 
—————————— 

120,87 
 

       

  Total  Lei    6 277,67 

 

  Asigurari sociale 24 %    1 448,85 

 

  Transport 3 %    2,30 



1 2 3 4 5 6 7 

 

  Total      7 728,82 

 

  Cheltuieli de regie 30 %    1 811,06 

 

  Total      9 539,88 

 

  Beneficiul 2 %    190,80 

 

  Total Lucrari de montaj 
Inclusiv salariu 

   9 730,68 

6 036,87 

  3. Costul utilajului 

 

    

16 pretul 

firmei 
Ventilator 600*300 
 

buc 1,00 
22 833,33 

—————————— 

0,00 
 

22 833,33 
—————————— 

0,00 
 

17 pretul 

firmei 
Filtru antigrasime 530*500 
 

buc 12,00 
791,67 

—————————— 

0,00 
 

9 500,04 
—————————— 

0,00 
 

18 pretul 

firmei 
Set automatizare 
 

set 1,00 
15 166,67 

—————————— 

0,00 
 

15 166,67 
—————————— 

0,00 
 

       

  Total  Lei    47 500,04 

 

  Depozitare utilaj 0,5 %    237,50 

 

  Total Costul utilajului 
Inclusiv salariu 

   47 737,54 

 

              

  Total  Lei   91 297,14 
 

  TVA 20 %   18 259,43 
 

  

 

Total deviz: 

Inclisiv salariu    

109 556,57 

—————— 

16 853,46 
 

 

 
Intocmit  SRL "KBK PROJEKT" 

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat IMSP SCM "Sfinta Treime" 
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Amenajarea sistemului de ventilatie 

bucatarie 

Investitor  

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

№ 
crt. 

Simbol norme şi Cod  
resurse 

Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 
măsură 

 

Total 

————— 
incl. salariu 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari tehnice sanitare 
 

    

1 RpVC44C aplic 
 

Demontarea  dispozitivului din otel 
 

kg   

3,99 

————— 

2,04 

 7136060011800 Instalator ventilare  h-om 0,04 51,00 2,04 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,01 18,00 0,18 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,02 25,00 0,50 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,02 56,00 1,12 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,01 15,00 0,15 

2 VA02E1 aplic 
 

Confectionarea si montarea canalelor de 

ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 

- 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii 

circulare de 250 - 700 mm 
 

m2   

443,84 

————— 

181,63 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 3,56 51,00 181,63 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 0,80 18,50 14,93 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,26 

 2430226100814 Grund miniu G 355-6 kg 0,012 46,00 0,48 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,01 10,00 0,11 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,017 25,00 0,44 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,25 18,00 22,74 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,57 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,03 25,00 0,79 

 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,52 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,37 

 2710403642000 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm kg 4,70 45,00 213,63 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,61 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,03 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,05 15,00 0,74 

3 VA02A aplic 
 

Confectionarea si montarea canalelor de 

ventilatie drepte, din tabla zincata sau 

aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind 

perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 

mm 
 

m2   

436,40 

————— 

175,53 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 3,44 51,00 175,53 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 0,80 18,50 14,95 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,21 

 2430226100814 Grund miniu G 355-6 kg 0,012 46,00 0,58 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,01 10,00 0,08 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,016 25,00 0,42 

 2874125885663 Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34  S 1257 kg 0,008 65,00 0,54 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,45 18,00 26,32 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,53 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,003 25,00 0,10 

 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,51 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,19 

 2710403642000 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm kg 4,60 45,00 209,06 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,60 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,03 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,05 15,00 0,75 

4 VA10G aplic 
 

Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu 

de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul 

sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm 

(Fiting gros 0.55mm) 
 

m2   

563,54 

————— 

247,86 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 4,86 51,00 247,86 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 4,20 18,50 77,70 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,22 

 2873155903088 Electrozi speciali Cu-Zn-Si kg 0,07 85,00 6,04 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,20 10,00 2,00 

 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,018 25,00 0,44 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,24 25,00 6,00 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,56 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,004 25,00 0,11 

 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,50 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,33 

 2710403642000 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm kg 4,70 45,00 211,50 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,60 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,00 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,06 56,00 3,36 



1 2 3 4 5 6 7 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,02 15,00 0,30 

5 VA02A aplic 
 

Confectionarea si montarea canalelor de 

ventilatie drepte, din tabla zincata sau 

aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind 

perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 

mm 
 

m2   

432,89 

————— 

175,45 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 3,44 51,00 175,45 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 0,80 18,50 14,95 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,24 

 2430226100814 Grund miniu G 355-6 kg 0,012 46,00 0,57 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,01 10,00 0,10 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,016 25,00 0,42 

 2874125885663 Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34  S 1257 kg 0,008 65,00 0,54 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,00 18,00 18,18 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,55 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,003 25,00 0,07 

 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,52 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,29 

 2710403642000-1 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm kg 4,70 45,00 213,62 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,61 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,03 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,05 15,00 0,75 

6 VA10G aplic 
 

Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu 

de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul 

sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm 

(Fiting gros 0.7mm) 
 

m2   

630,79 

————— 

247,83 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 4,86 51,00 247,83 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 4,20 18,50 77,70 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,24 

 2873155903088 Electrozi speciali Cu-Zn-Si kg 0,07 85,00 5,97 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,20 10,00 2,00 

 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,018 25,00 0,44 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,24 25,00 6,01 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,54 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,004 25,00 0,10 

 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,50 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,23 

 2710403642000-1 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm kg 6,20 45,00 279,00 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,60 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,00 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,06 56,00 3,33 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,02 15,00 0,30 

7 VC34B aplic 
 

Confectionarea si montarea dispozitivului de 

sustinere (confectie din metal -Carcasa 

sustinere elementelor de filetare si ventilare) 
 

kg   

42,63 

————— 

15,30 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 0,30 51,00 15,30 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,04 25,00 1,00 

 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 0,06 2,15 0,13 

 2710703504760 Otel cornier 40x40x4 mm kg 1,04 18,00 18,72 

 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,02 25,00 0,50 

 1421102200575 Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,002 250,00 0,50 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,02 18,00 0,36 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,02 75,00 1,50 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,08 56,00 4,48 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,01 15,00 0,15 

8 VC34D 

aplicativ 
 

Confectionarea si montarea flanselor din 

profil dw-20 
 

kg   

35,24 

————— 

14,26 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 0,28 51,00 14,26 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,04 25,00 1,00 

 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 0,06 2,15 0,13 

 2710703504760-1 Profil DW20 m 0,638297 22,00 14,04 

 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,02 25,00 0,51 

 1421102200575 Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,002 250,00 0,44 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,02 18,00 0,37 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,02 75,00 1,53 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,05 56,00 2,82 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,01 15,00 0,15 

9 VA10G aplic 
 

Piesa speciala, din tabla zincata de 0,7 mm 

grosime, (Hota 1750*2000*500) 2buc 
 

m2   

707,37 

————— 

247,86 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 4,86 51,00 247,86 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 4,20 18,50 77,70 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,25 

 2873155903088 Electrozi speciali Cu-Zn-Si kg 0,07 85,00 5,95 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,20 10,00 2,00 

 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,018 25,00 0,46 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,24 25,00 6,00 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,54 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,004 25,00 0,10 
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 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,50 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,25 

 2710403642000-1 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm kg 7,90 45,00 355,50 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,60 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,00 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,06 56,00 3,36 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,02 15,00 0,30 

10 VA10G aplic 
 

Piesa speciala, din tabla zincata de 0,7 mm 

grosime, (Hota 1040*500*500) 2buc 
 

m2   

707,21 

————— 

247,87 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 4,86 51,00 247,87 

 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 4,20 18,50 77,67 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,01 25,00 0,28 

 2873155903088 Electrozi speciali Cu-Zn-Si kg 0,07 85,00 5,94 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,20 10,00 1,99 

 2412126100010 Miniu de plumb kg 0,018 25,00 0,46 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,24 25,00 5,97 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,03 18,00 0,53 

 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,004 25,00 0,09 

 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 6,00 0,25 1,50 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,03 75,00 2,21 

 2710403642000-1 Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm kg 7,90 45,00 355,53 

 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 6,00 0,10 0,60 

 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 6,00 0,50 3,00 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,06 56,00 3,29 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,02 15,00 0,28 

  2. Lucrari de montaj 
 

    

11 VC05B 
 

Montarea ventilatoarelor (ventilatoarelor 

600*300) 
 

buc   

1 282,64 

————— 

1 142,40 

 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 22,40 51,00 1 142,40 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,35 25,00 9,25 

 2430226100814 Grund miniu G 355-6 kg 0,18 46,00 8,74 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,22 18,00 4,14 

 2874115842685 Piulita hexag. M8  buc 28,00 0,25 7,35 

 2874115820285 Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8 buc 28,00 0,65 19,11 

 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 0,15 75,00 12,00 

 2320316202533 Vaselina artificiala tehnica tip D kg 0,22 35,00 8,05 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,10 56,00 5,60 

 3410520001373 Automacara 5 tf h-ut 0,15 300,00 45,00 

 2952270007602 Tirfor 1,5 tf h-ut 0,60 35,00 21,00 

12 03-01-009-01 

aplic 
 

Montarea hotei 1750*2000*500 Dispozitive 

de aspiratie locala sau carcase de aspiratie a 

aerului intr-un singur loc 
 

1 dizpozitiv   

948,60 

————— 

948,60 

 5 Specialist h-om 18,60 51,00 948,60 

13 03-01-009-01 

aplic 
 

Montarea hotei 1040*500*500 Dispozitive de 

aspiratie locala sau carcase de aspiratie a 

aerului intr-un singur loc 
 

1 dizpozitiv   

724,20 

————— 

724,20 

 5 Specialist h-om 14,20 51,00 724,20 

14 03-01-028-

03aplic 
 

Montarea filtrului antigrasime 530*500mm 

(Фильтр рамный и ячейковый 

(матерчатый, бумажный, сетчатый) 
 

1 dizpozitiv   

142,80 

————— 

142,80 

 1. Затраты труда h-om 2,80 51,00 142,80 

15 08-03-573-4 

aplic 
 

Montare cutiei pentru set de automatizare 

Шкаф (пульт) управления навесной 
 

buc   

221,43 

————— 

120,87 

 1 Muncitor h-om 2,37 51,00 120,87 

 1011924 Болты строительные с гайками и шайбой kg 0,10 65,00 6,50 

 1011977 Краска  kg 0,02 75,00 1,50 

 021102 Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a 

utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor 
principale), 10 t 

h-ut 0,07 300,00 21,00 

 040502 Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de 

curent continuu) 

h-ut 0,71 56,00 39,76 

 050102 Compresoare mobile, motor cu ardere interna, 
presiune 686 kPа (7 atm) 5 m3/min 

h-ut 0,22 35,00 7,70 

 100602 Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii 

mobile de compresare  

h-ut 0,22 30,00 6,60 

 400002 Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t h-ut 0,07 250,00 17,50 

  3. Costul utilajului 
 

    

16 pretul firmei 
 

Ventilator 600*300 
 

buc   

22 833,33 

————— 

0,00 

 355353435335 Ventilator antiexploziv sau axial silentios 600*300 buc 1,00 22 833,33 22 833,33 

17 pretul firmei 
 

Filtru antigrasime 530*500 
 

buc   

791,67 

————— 

0,00 



1 2 3 4 5 6 7 

 355353435435 Filtru antigrasime 530*500 buc 1,00 791,67 791,67 

18 pretul firmei 
 

Set automatizare 
 

set   

15 166,67 

————— 

0,00 

 355353435545 Set automatizare buc 1,00 15 166,67 15 166,67 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

SRL "KBK PROJEKT" IMSP SCM "Sfinta Treime" 
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amenajarea sistemului de 

ventilatie bucatarie 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

Deviz local de resurse № 2-1-2 

 Ventilatie 
Valoarea de deviz  109 556,57 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  
№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № 2-1-2:     

   Manopera: 

 1. 1 Muncitor h-om 2,37 51,00 120,87 

 2. 1. Затраты труда h-om 28,00 51,00 1 428,00 

 3. 5 Specialist h-om 65,60 51,00 3 345,60 

 4. 7136060011800 Instalator ventilare  h-om 3,08 51,00 157,08 

 5. 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 231,41 51,00 11 801,91 

  Total manopera    16 853,46 

   Materiale: 

 1. 
1011924 

Болты строительные с гайками и 

шайбой 
kg 0,10 65,00 6,50 

 2. 1011977 Краска  kg 0,02 75,00 1,50 

 3. 
1421102200575 

Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 

mm 
m3 0,24 250,00 60,00 

 4. 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 6,60 25,00 165,00 

 5. 2320146200767 Petrol distilat tip 18/200 l 0,23 25,00 5,75 

 6. 2320316202533 Vaselina artificiala tehnica tip D kg 0,23 35,00 8,05 

 7. 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 4,63 18,00 83,34 

 8. 2412126100010 Miniu de plumb kg 2,93 25,00 73,25 

 9. 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 7,18 25,00 179,50 

 10. 2430226100814 Grund miniu G 355-6 kg 0,34 46,00 15,64 

 11. 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 7,34 2,15 15,78 

 12. 
2710403642000 

Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 

mm 
kg 45,83 45,00 2 062,35 

 13. 2710403642000-
1 

Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 

mm 
kg 196,35 45,00 8 835,75 

 14. 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 14,38 18,00 258,84 

 15. 2710703504760 Otel cornier 40x40x4 mm kg 115,44 18,00 2 077,92 

 16. 2710703504760-

1 
Profil DW20 m 7,21 22,00 158,62 

 17. 2710703700340 Banda de otel de 25x3 mm kg 121,86 18,50 2 254,41 

 18. 2735725903453 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 kg 3,79 75,00 284,25 

 19. 2873155903088 Electrozi speciali Cu-Zn-Si kg 1,87 85,00 158,95 

 20. 2874115819963 Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm buc 235,16 0,50 117,58 

 21. 2874115820285 Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8 buc 29,40 0,65 19,11 

 22. 2874115842685 Piulita hexag. M8  buc 29,40 0,25 7,35 

 23. 2874125881198 Saiba plata pentru metal  M 6 buc 235,16 0,10 23,51 

 24. 2874125885663 Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34  S 1257 kg 0,08 65,00 5,20 

 25. 2874135840405 Piulite uzuale hexagonale M 6 buc 235,16 0,25 58,79 

 26. 
2881116001666 

Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 

1581 
buc 5,44 10,00 54,40 

 27. 
355353435335 

Ventilator antiexploziv sau axial silentios 

600*300 
buc 1,00 22 833,33 22 833,33 

 28. 355353435435 Filtru antigrasime 530*500 buc 12,00 791,67 9 500,04 

 29. 355353435545 Set automatizare buc 1,00 15 166,67 15 166,67 

  Total materiale de construcţii    64 491,38 

   Utilaje de construcţii: 



 1. 
021102 

Macara pe sasiu auto la lucrari de montare 

a utilajului tehnologic (cu exceptia 

conductelor principale), 10 t 

h-ut 0,07 300,00 21,00 

 2. 
040502 

Instalatii pentru sudare manuala cu arc 

electric (de curent continuu) 
h-ut 0,71 56,00 39,76 

 3. 
050102 

Compresoare mobile, motor cu ardere 

interna, presiune 686 kPа (7 atm) 5 

m3/min 

h-ut 0,22 35,00 7,70 

 4. 
100602 

Ciocane usoare perforatoare la lucrari la 

statii mobile de compresare  
h-ut 0,22 30,00 6,60 

 5. 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 3,14 15,00 47,10 

 6. 2952270007602 Tirfor 1,5 tf h-ut 0,60 35,00 21,00 

 7. 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 12,68 56,00 710,08 

 8. 3410520001373 Automacara 5 tf h-ut 0,15 300,00 45,00 

 9. 400002 Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t h-ut 0,07 250,00 17,50 

  Total utilaje de construcţii    915,74 
  

      

 Total  Lei   91 297,14 

 TVA 20 %   18 259,43 

 
Total deviz: 

   

109 556,5

7 

 

 
Intocmit  SRL "KBK PROJEKT" 

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat IMSP SCM "Sfinta Treime" 
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 
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